АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПЬЯЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 октября 2023 года № 53
с. Лопьял Уржумского района Кировской области
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лопьяльского сельского поселения Уржумского района Кировской области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 32 Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании статьи 8 Устава муниципального образования Лопьяльского сельского поселения Уржумского района Кировской области, глава администрации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в текстовую часть Правил землепользования и застройки Лопьяльского сельского поселения Уржумского района Кировской области» (далее – Правила), утвержденных постановлением администрации Лопьяльского сельского поселения Уржумского района Кировской области №15 от 22.04.2021, следующее:
1.1 [bookmark: _GoBack]В «Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь» в видах разрешенного использования «Ритуальная деятельность (12.1)» территориальной зоны «ЗСН.1 – зона ритуальной деятельности» изменить «минимальная  – 10000кв.м» на «минимальная – 2000кв.м».
1.2 Утвердить в новой редакции Приложение 4 (координатное описание территориальной зоны Р.2); Карту градостроительного зонирования д. Толгозино; Карту градостроительного зонирования поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Утвержденное изменение Правил подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования не позднее чем по истечении десяти дней с даты утверждения указанных правил и на официальном сайте администрации Уржумского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Лопьяльского сельского поселения                                         А.В. Комиссарова